
会 場

実施日時 2021.6.5
講 師

昨シーズン、現役を引退。
現在はトップチームならびにアカデミーの強化活動、サッ
カー・スポーツを通した地域貢献活動など様々な取り組
みを行っています。

他 ギラヴァンツ北九州サッカースクールコーチ

受付開始：9:45~

10:30～11:20
※サッカー教室はおよそ30分のプログラムを予定し
ております。

※会場までの交通費およびその他個人的な費用などは
参加者および保護者の負担となります。

※講師は変更になる可能性があります。

参加資格
小学生

募集人数

100名
※初心者もＯＫ
※保護者の同伴が
必要です。

参加費

無料

©J.LEAGUE

参加者募集のご案内

サッカー教室
明治安田生命は「社会貢献活動」の一環として、地域の方々を対象とした

子ども向けサッカー教室を開催いたします。元プロ選手やコーチから

直接指導を受けられるチャンスですので、ぜひお気軽に参加ください。

〒802-0001 
福岡県北九州市小倉北区浅野3-9-33
ミクニワールドスタジアム北九州

池元 友樹 ギラヴァンツ北九州ＯＢ、
ギラヴァンツ北九州クラブコーディネーター

©GIRAVANZ

※お子さま1名につき
保護者1名まで
見学いただけます。



解散

教室終了後、
解散となります。

当日の主な流れ

サッカー
教室参加

準備運動を含めおよそ
30分のプログラムを、
行います。

受付

会場到着後、
受付にて手続きを
行ってください。

（当日ご用意いただくもの）
●サッカーができる服装と運動靴（スパイク不可）

●水筒（※ドリンクは水のみ、ピッチ内にスポーツ

ドリンク等お持ち込みいただけません）

●帽子 ●サッカーボール ●マスク

※ウェアやシューズの貸し出しはございません。

※サッカーボールをお持ちでない方については、
支社・事務局より貸し出しいたします。

別紙「新型コロナウイルス感染症に対する対応と参加規約」を必ずご確認
いただき、エントリーシートに必要事項を記入のうえ、弊社担当アドバイザー
までお渡しください。

2021年5月28日（金）まで。

募集定員100名を超える場合は抽選を行ない、結果は弊社担当アドバイザー
よりご連絡いたします。

新型コロナ感染症に対する対応のため、事前にご登録いただけていない方の入場
はお断りさせていただきます。
グラウンド内の飲食・喫煙は禁止です。ゴミはすべてお持ち帰りください。
会場までの交通費およびその他個人的な費用などは参加者および保護者の
ご負担となります。

事故・怪我の対応について（保険に関して）
サッカー教室参加中に事故が起きた場合は、主催者は球技場での応急処置を
おこない、救急を要する場合は、近隣病院に連絡いたします。
また、不慮の状況に対しては、現場で可能な限り処置いたします。

※サッカー教室参加中の事故に備えて、主催者である明治安田生命は参加者を対象に「傷害保険」へ加入
します。(保険料は主催者が負担します)

※サッカー教室参加中の事故について、主催者側に重大な過失がある場合を除いて、その補償は上記
「傷害保険」の範囲内となります。

※サッカー教室実施会場までの送迎は、保護者および保護者の同意したものが行うものとし、送迎中の
事故については「傷害保険」の補償範囲外となり、主催者にその責は問わないものとします。

貴重品・手荷物の盗難・紛失については各自ご注意ください。

※個人情報の取扱いについては、エントリーシートに記載しておりますので、ご確認ください。
※サッカー教室の風景写真等は、明治安田生命およびＪリーグの広報・宣伝等に使用させていただくこと
があります。

予めご理解の上、ご応募をお願いいたします。

担当者中止の際のご連絡

参加者の安全を第一に考え、新型コロナウイルス感染拡大状況や
サッカー教室当日の天候、グラウンドコンディション・交通機関の状況を
考慮して中止の判断を行う場合がございます。
中止の際は、お電話にてお伝えいたします。

明治安田生命保険相互会社
〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-1-1
TEL 03-3283-8111 ホームページ https://www.meijiyasuda.co.jp/

① ② ③

応 募 方 法

申 込 締 切

当 選 発 表

注 意 事 項

安 全 上 の 注 意

お客さまの個人情報の
取扱いについて

※大会の実施にあたりましては新型コロナウイルス感染拡大防止のため、受付時の検温、問診事項の確認等、さまざまな対策をさせて
いただきます。みなさまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほど何卒よろしくお願いいたします。

免 責 事 項 人々が集まるすべての公共の場において新型コロナウイルス感染にさらされ
ることは固有のリスクであり、本イベント参加中に新型コロナウイルス感染
にさらされないことを保証するものではありません。万一体調などに異常が
生じた場合の責任は一切負いかねます。



参加規約

新型コロナウイルス感染症に対する対応について
当社は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、参加者と運営スタッフの健康と安
全の確保を最優先に、政府・自治体・業界団体から示された新型コロナウイルス感染拡大
防止のためのさまざまな対策を参考に細心の注意を払い、以下の感染拡大防止策を講じて
イベント運営を行なってまいります。

感染拡大予防への取り組み
・ 運営スタッフの健康管理を徹底します。（37.5℃以上の発熱がある場合は勤務禁止）
・ 運営スタッフはマスクもしくはフェイスシールド着用、またはビニールカーテン等の設置により飛
沫防止を行ないます。

・ 会場内の参加者と運営スタッフが触れやすい場所を定期的に清掃・除菌いたします。
・ 会場内各所にアルコール等の手指消毒剤を設置します。
・ 参加者と運営スタッフとの適切な距離を保つよう配慮いたします。
・ 受付時に検温を実施し、感染防止のための問診事項を確認いただきます。
・ 感染症拡大防止のため以下の規約に同意いただきます。

参加いただくみなさまへのお願い
本イベントに参加いただくにあたり、以下の規約に同意のうえ、別紙エントリーシートへ必要事項
のご記入をお願いいたします。同意いただけない場合、本イベントへの参加はご遠慮させていただ
きますのでご了承ください。

1. 本イベントのご参加にあたっては、マスクのご持参・着用をお願いします。

2. 以下の事項に該当する場合、本イベントへの参加はご遠慮ください。
　　・ イベント当日及び2 週間以内で、37.5 ℃以上の発熱や咳、のどの痛み、風邪、体調がすぐ

れないなどの症状が少しでもある方
　　・ 味覚や嗅覚の異常を感じた方
　　・ イベント当日及び2 週間以内で、新型コロナウイルス感染者との接触があった方
　　・ 同居ご家族や知人などに上記と同じ症状を持つ方がいる方
　　・ イベント当日から過去14日以内に外国から日本に入国された方

3. イベントの際は密集を避け、周囲との距離の確保をお願いいたします。

４. ３密を回避するため、イベント参加者以外のご来場はお断りさせていただきます（保護者の
方や障がいをおもちの方の付き添いなどは除く）。応援や観戦目的など、お申込みいただいて
いない方の入場はできません。

5. 各所にアルコール等の手指消毒剤を設置しております。本イベント参加前に手指の消毒に
ご利用いただきますとともに、こまめな手洗い・うがいにご協力をお願いいたします。

6. 本イベントにおいて万一感染が発覚した場合、保健所などへ情報提供を行なう可能性がございます。

7. 人々が集まるすべての公共の場において新型コロナウイルス感染にさらされることは固有のリス
クであり、本イベント参加中に新型コロナウイルス感染にさらされないことを保証するものでは
ありません。万一体調などに異常が生じた場合の責任は一切負いかねます。

8. 今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況ならびに政府および自治体等の対応方針によっては、
実施内容やスケジュールに変更が生じることがございます。また場合によっては中止・順延など
の可能性がある旨ご了承ください。

参加いただくみなさまには、ご不便をお掛けすることがあるかと存じますが、ご理解いただきますよ
う、お願い申しあげます。

新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、今後も当社の対応や規約は変更となる可能性がございます。

エントリーシート
参加規約別紙 「新型コロナウイルス感染症に対する対応と参加規約」

〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-1-1
TEL 03-3283-8111　https://www.meijiyasuda.co.jp/



明治安田生命北九州支社 Presents

サッカー教室
エントリーシート

◆参加者（お子さまについてご記入ください）

○ご案内チラシの「注意事項」、「安全上の注意」、別紙「新型コロナウイルス感染症に対する対応と参加規約」、および以下の規約を
必ずお読みになり、保護者・参加者がご同意いただけましたら保護者の方が承諾欄へチェックしてください。ご同意いただけない
場合は参加できませんので、ご了承ください。

① サッカー教室開催にあたり、弊社・Ｊリーグ・報道機関（新聞社など）各社が、マスメディア・インターネット等で報道およ
び今後開催のサッカー教室の告知や販促活動等に、本教室での実施風景・記念撮影の写真または映像を活用させていただく場

合がございます。あらかじめご了承のうえご参加ください（※）。
② 本イベントでは新型コロナウイルス感染症の拡大予防対策を行なっており（別紙「新型コロナウイルス感染症に対する対応と

参加規約」を確認）、保護者および参加者には予防対策に協力いただきます。協力いただけない場合、本イベントへの参加を
お断りさせていただきます。

※本件の写真および映像は上記の目的以外では一切使用いたしません。

承諾する 承諾しない
（承諾いただけない場合は、サッカー教室に
ご参加いただけませんので、ご了承ください）

明治安田生命保険相互会社
〒100-0005 東京都千代田区丸の内 2-1-1
TEL 03-3283-8111 ホームページ
https://www.meijiyasuda.co.jp/

○当社は取得いたしました個人情報を以下の目的で利用させていただきます。
・各種保険契約のお引き受け、ご継続・維持管理、保険金・給付金等のお支払い
・子会社・関連会社・提携会社等を含む各種商品・サービスのご案内・提供、
ご契約の維持管理
・当社業務に関する情報提供・運営管理、商品・サービスの充実
・その他保険に関連・付随する業務
なお、当社におけるお客さまに関する情報の取り扱いについては、ホームページ
(https://www.meijiyasuda.co.jp/)をご覧ください。

担当者

お名前（ふりがな） 性別 生年月日 学年 サッカー経験

男 ・ 女 H 年 月 日 小学 年生 有 ・ 無

お申込み期限：2021年5月28日

別紙「新型コロナウイルス感染症に対する対応と参加規約」も必ずご確認ください。

新型コロナウイルス感染症に対する対応のため、エントリーいただくご本人さま以外のご来場は固くお断りさせていただきます。
あらかじめご了承のうえご参加願います。

◆保護者（同伴者のお名前：1名まで見学可）

ア2100292地域リレ

お名前（ふりがな） 続柄 生年月日 ご連絡先（携帯電話番号）

S・H 年 月 日

ご住所


